
Pag. 1 / 6

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 114 / 2024

OGGETTO: Codice opera 23100 – intervento di messa in sicurezza del muro di sostegno stradale e di 
un  tratto  della  carreggiata  di  Strada  del  Friuli.   Affidamento  incarico  professionale  di  addetto  con 
qualifica  di  direttore  operativo  geologo  nel  cantiere  in  oggetto  per  euro  4.551,82  (IVA  e  oneri 
professionali esclusi) – impegno di spesa per euro  5.775,35
CIG: B002287FCE

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con decreto DCR/263/PC/2023 dd. 31.03.2023, la Protezione Civile della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia ha concesso al Comune di Trieste un contributo di euro 1.100.000,00 per la 
progettazione ed esecuzione di un intervento di messa in sicurezza del muro di sostegno stradale 
e del  tratto di  carreggiata  di  Strada del  Friuli,  circa 400 mt. dopo le curve di  Contovello in 
direzione centro città;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1943-2023  si  è  provveduto,  tra  l'altro,  ad  accertare  il 
contributo regionale di euro 1.100.000,00 al Cap. E 0271002,  acc. 4119/2023;

-  è  stata impegnata la  spesa  di  euro 89.810,87 per l’incarico professionale  allo  studio Artec 
Ingegneria s.r.l. 

- è stata prenotata la rimanente spesa di euro 1.010.189,13;

dato atto che:

- lo studio Artec Ingegneria s.r.l. ha presentato al Servizio Strade e Infrastrutture il progetto di 
livello esecutivo, e che lo stesso è stato validato dal Servizio Strade e Infrastrutture, come risulta 
dal verbale di verifica e validazione del progetto, conservato in atti;

- con deliberazione giuntale n. 461 dd. 25.9.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il progetto esecutivo dell'intervento in oggetto;

- in sede di rilascio dell'autorizzazione alla realizzazione dell'intervento, l'Ispettorato Forestale di 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



Pag. 2 / 6

Trieste e Gorizia ha richiesto la presenza di un geologo in cantiere, affinché lo stesso segua le fasi di  
scavo per la realizzazione delle opere strutturali, geotecniche e di consolidamento;

accertata l'indisponibilità  all'interno  dell'Ente  dei  tecnici  qualificati  che,  dati  i  tempi  e  l'impegno 
contemporaneo nella  progettazione e direzione lavori  di  altre opere,  si  trovano nell'impossibilità  di 
svolgere l'attività in questione; 

attesa quindi la necessità di avvalersi, per l'espletamento della suddetta prestazione, di un operatore economico 
esterno in possesso della capacita' tecnica e dei requisiti professionali idonei; 

visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

datto atto che l'art. 17, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 prevede che, "prima dell'avvio delle procedure  
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,  adottano la  
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori  
economici e delle offerte";

appurato che: 

• l'articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 dispone che le  stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, "anche senza consultazione di piu' operatori economici,  
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle  
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante" ;

• l'allegato  I.1  al  Decreto  Legislativo  36/2023  definisce,  all'articolo  3,  comma  1,  lettera  d),  
l'affidamento diretto come l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso 
di  previo  interpello  di  piu'  operatori  economici,  la  scelta  e'  operata  discrezionalmente  dalla  stazione 
appaltante o dall'Ente concedente,  nel  rispetto dei  criteri  qualitativi  e quantitativi  di  cui  all'articolo 50,  
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice;

dato atto che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai  
sensi  dell'art.  50  del  medesimo  decreto,  il  contratto  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del  
Consiglio del 23 luglio 2014;

tenuto conto  che  gli  affidamenti  diretti,  ancorche'  preceduti  da  una  consultazione  tra  piu'  operatori,  sono  
contraddistinti da informalita'e dalla possibilita' per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con 
vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

precisato che:

• in  conformità  a  quanto  disposto  dall'art.  53,  comma  1,  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento 
all'affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'articolo 106;

• con riferimento  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma 4,  del  d.lgs.  36/2023,  si  ritiene  di  non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione della remota 
possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 

dato atto che la proposta di parcella è stata redatta sulla base del Decreto ministeriale del Ministero della 
Giustizia 17.06.2016, come descritto dalla Relazione tecnico-illustrativa ivi allegata, e l'importo presunto 
per lo svolgimento dell'incarico è pari ad euro 4.791,39, oneri previdenziali ed IVA esclusi, così suddiviso:

corrispettivo professionale (non soggetto a sconto) euro 3.833,11
spese per oneri accessori  euro            958,28  

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



Pag. 3 / 6

Totale euro 4.791,39

dato atto che,  in presenza dei  requisiti  previsti  dal  punto 5.4 del Principio contabile applicato concernente la 
contabilita'  finanziaria,  le prenotazioni di spesa relative ai  lavori  pubblici  possono essere reimputate all'esercizio 
successivo, tramite l'applicazione del fondo pluriennale vincolato;

vista la legge 49/2023 - Disposizioni in materia di equo compenso delle prestazioni professionali in vigore dal 20 
maggio 2023;

dato atto che e' ritenuta ammissibile - nelle more di un indirizzo da parte della competente Cabina di Regia presso la 
Presidenza del Consiglio interpellata da ANAC con l'atto del Presidente di data 27 giugno 2023 (fasc 2987.2023), la 
ribassabilita' esclusivamente della componente del corrispettivo individuata dalle spese - che l'art. 5 del DM 17/06/2016 
determina forfettariamente;

dato atto che gli uffici tecnici dell'Amministrazione hanno predisposto apposito schema di contratto, 
allegato  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  nel  quale  sono  specificate  le  condizioni  relative 
all'incarico in oggetto;

che in sede di approvazione del quadro economico dell'intervento, con determinazione dirigenziale n. 
3152/2023 è stata prenotata la spesa presunta di euro 46.820,31 riferita alle voci non contrattualizzate 
(pren. 2023/36717);

rilevato tuttavia che, nelle more dell'avvenuta approvazione del riaccertamento ordinario dei residui, 
non risulta possibile attingere alla prenotazione di spesa succitata n. 2023/36717;

richiamata la  e-mail  dd.  17.01.2024,  conservata  agli  atti,  del  Direttore  del  Dipartimento  Servizi 
Finanziari, Tributi, Partecipazioni e Attività Economiche, dott. Vincenzo Di Maggio, con la quale autorizza 
ad impegnare la spesa di euro 5.775,35 necessaria per l'affidamento dell'incarico professionale in parola a 
carico  del  Capitolo  di  Spesa  01051700  “Manutenzione  straordinaria  degli  immobili  adibiti  ad  uso 
pubblico a cura del Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni, Attività Economiche”, codice 
progetto 9002 – CdC 2836 (Q6000 – SN7 – Gestione e Controllo Demanio patrimonio immobiliare – 
Direzione di Servizio) – S.C. U.2.02.01.09.999, stante la necessità e l'urgenza di avviare i lavori presso il  
sito interessato dal dissesto;

preso atto  che  l'importo  di  euro  5.775,35  viene  finanziato  con  1URB  (Proventi  derivanti  dalle 
concessioni edilizie);

preso atto che sono stati intrapresi i contatti con il dott. geol. Giovanni Pietro Pinzani, con studio a 
Trieste (TS) in via XXX Ottobre n. 19, che dispone dell’esperienza professionale per rendere compiuta 
l’attività richiesta; 

che con nota  dd.  11.01.2024 il  dott.  geol.  Giovanni  Pietro Pinzani  ha offerto di  eseguire l'incarico 
professionale di addetto con qualifica di direttore operativo geologo nel cantiere in oggetto, offrendo 
uno sconto  del  25,00% sulle  spese,  e  pertanto  per  la  spesa  di  euro  complessiva  di  euro  5.775,35 
secondo il seguente prospetto:

1.A corrispettivo professionale: euro 3.833,11
1.B onere e spese: euro    958,28
1.C sconto 25% su spese: - euro  239,57
subtotale 1.A + 1.B + 1.C euro 4.551,82

oneri previdenziali 4% euro    182,07
totale imponibile euro 4.733,89

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



Pag. 4 / 6

IVA 22%                                                     euro 1.041,46  
spesa complessiva euro 5.775,35

ritenuto pertanto di affidare al dott. geol. Giovanni Pietro Pinzani, con studio a Trieste (TS) in via XXX 
Ottobre  n.  19,  P.IVA  00887460327,  l'incarico  professionale  di  addetto  con  qualifica  di  direttore 
operativo geologo nel  cantiere in oggetto, per la  spesa di  euro 5.775,35 IVA ed oneri previdenziali 
inclusi;

preso atto che:

- l’obbligazione giuridica viene a scadenza nel corrente anno 2024 per la spesa di euro 5.775,35;

-  il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  anno 2024 - euro 
5.775,35;

preso atto che – con riferimento all'intervento codice opera 23100 – le funzioni di Responsabile Unico 
di  Progetto  di  cui  all'art.  15  del  D.  Lgs.  36/2023  sono  svolte  dal  Direttore  del  Servizio  Strade  e  
Infrastrutture, dott. ing. Gustavo Zandanel;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

richiamate:

-  la  Deliberazione Consiliare n.  59 del  13 dicembre 2023 con la  quale  è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024-2026;

- la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui 
è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 
2024-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e successive modifiche 
ed integrazioni;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare - ai sensi dell'l'articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, secondo cui che le 
stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di 
ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, "anche senza 
consultazione di piu' operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante" - al dott. geol. Giovanni Pietro Pinzani, con studio a Trieste 
(TS) in via XXX Ottobre n. 19, P.IVA 00887460327, l'incarico professionale di addetto con qualifica di  
direttore operativo geologo nel cantiere in oggetto, per la spesa di euro 5.775,35 IVA ed oneri previdenziali  
inclusi;

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



Pag. 5 / 6

2. di  approvare lo schema di contratto  allegato quale parte integrante del presente atto, nel quale 
sono specificate le condizioni relative all'incarico in oggetto;
3. di dare atto che con e-mail dd. 17.01.2024, conservata agli atti, il Direttore del Dipartimento Servizi 
Finanziari,  Tributi,  Partecipazioni  e  Attività  Economiche,  dott.  Vincenzo  Di  Maggio,  ha  autorizzato  ad 
impegnare la  spesa di  euro 5.775,35 necessaria  per l'affidamento dell'incarico professionale  in parola,  a 
carico del Capitolo di Spesa 01051700 “Manutenzione straordinaria degli immobili adibiti ad uso pubblico a 
cura del Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi, Partecipazioni, Attività Economiche”, codice progetto 9002 
– CdC 2836 (Q6000 – SN7 – Gestione e Controllo  Demanio patrimonio immobiliare – Direzione di 
Servizio) – S.C. U.2.02.01.09.999, stante la necessità e l'urgenza di avviare i lavori presso il sito interessato  
dal dissesto;
4. di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  di  euro  5.775,35  viene  finanziato  con  1URB (Proventi 
derivanti dalle concessioni edilizie);
5. di  impegnare la spesa complessiva di euro 5.775,35 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0105170
0

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEGLI IMMOBILI ADIBITI AD USO 
PUBBLICO A CURA DEL 
DIPARTIMENTO SERVIZI 
FINANZIARI, TRIBUTI, 
PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

02836 U.2.02.01.0
9.999

00009 09002 N 5.775,35 incarico 
geologo 
23100 - 
fin. 1URB

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi  
di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il  rapporto contrattuale si intende  
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di  
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai  
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamentoeuropeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
7. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente pefezionata con il presente provvedimento viene a 
sadenza nell'anno 2024, per l'importo di euro 5.775,35;
8. di dare atto che il cronprogramma dei pagamenti per la spesa in argomenti è: anno 2024 – euro 
5.775,35
9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
10. di dare atto altresì che:

- con Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 è stato approvati il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;
- con Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
il triennio 2024-2026;
- con Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati 
adottati il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2024-2025;
- con Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni; 
- il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.
    

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



Pag. 6 / 6

Allegati:
23100_Geologo in esecuzione_02_Capitolato.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. ing. Gustavo Zandanel)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Tel: 040 675 E-mail: gustavo.zandanel@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Massimiliano Modugno Tel: 0406758778 E-mail: massimiliano.modugno@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  114 / 2024



 Atto n. 114 del 16/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/01/2024 18:07:22



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 114 / 2024

OGGETTO: Codice opera 23100 – intervento di messa in sicurezza del muro di sostegno stradale e di un tratto della 
carreggiata di Strada del Friuli.  Affidamento incarico professionale di addetto con qualifica di direttore operativo geologo nel 
cantiere in oggetto per euro 4.551,82 (IVA e oneri professionali esclusi) – impegno di spesa per euro  5.775,35

Allegati:
23100_Geologo in esecuzione_02_Capitolato.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2024001
1765

Impegno S 2024  0 01051700 5.775,35  02836 U.2.02.01.
09.999

Beni 
immobili 
n.a.c.

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0105U2020109999013800000000000000000004 1URB Incarico geol. Pinzani – finanz. urbanizzazioni

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  
118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI,

PARTECIPAZIONI,
ATTIVITA' ECONOMICHE

dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



.



 Atto n. 114 del 17/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/01/2024 09:21:08


